Д Е П А Р Т А М Е Н Т  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  И И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х
О Т Н О Ш Е Н И Й  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

РАСПОРЯЖЕНИЕ
• • • •

/ У ; '

• .  • :

• • I  .  " .  • •  • *в . * « %.* 4;
• ' . » ' 1 4 • • •**.

26 ноября 2015 года г. Владивосток 633 - ри •

&

О внесении изменений в устав краевого государственного унитарного
авиационного предприятия «Пластун-Авиа», утвержденный
распоряжением департамента имущественных отношений

Приморского края от 07 декабря 2010 года № 458-р (в редакциях
от 25 декабря 2012 года № 971-р; от 10 октября 2013 года № 443-ри;

от 28 июля 2014 № 456-ри; от 21 октября 2014 года № 622-ри; ----------
от 02 июля 2015 года № 310-ри)

%

4

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом

Приморского края от 09 августа 2000 года № 99-КЗ «Об управлении

собственностью Приморского края», Положением о департаменте земельных и

имущественных отношений Приморского края, утвержденным постановлением
« 4 J

>^М *>

Администрации Приморского края от 05 декабря 2012 года № 374-па,

распоряжением Администрации Приморского края от 16 ноября 2015 года

№371 -ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Приморского

края от 12 августа 2009 года № 370-ра «О передаче в собственность
ч

Приморского края муниципальных авиационных унитарных предприятий»,
1 * И Ь

учитывая обращение департамента транспорта и дорожного хозяйства

Приморского края от 06 ноября 2015 года № 16-8176,
»  * ■ .

. ч . .
• •

1. Внести изменения в устав краевого государственного унитарного

авиационного предприятия «Пластун-Авиа», утвержденный распоряжением

департамента имущественных отношений Приморского края, от 07 декабря 2010 года
I

• • • %

№ 458-р (в редакциях от 25 декабря 2012 года № 971-р; от 10 октября 2013 года
• •

№ 443-ри; от 28 июля 2014 года № 456-ри; от 21 октября 2014 года № 622-ри;
«ч  •

,  »
от 02 июля 2015 года № 310-ри) и утвердить их (прилагаются).

2. Директору краевого государственного унитарного авиационного

предприятия «Пластун-Авиа» (далее — предприятие) обеспечить государственную

тг

I

регистрацию изменений в устав предприятия в течение трех дней с момента

утверждения и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 08 августа

2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей».
. '  • 1 "

3. Признать утратившими силу:

3.1. Пункт 1 распоряжения департамента имущественных отношений

Приморского края от 23 ноября 2009 года № 528-р «Об утверждении устава краевого

государственного унитарного авиационного предприятия «Пластун-Авиа»;

3.2. Распоряжение департамента имущественных отношений Приморского

края от 11 февраля 2010 года № 34-р «О внесении изменений в устав краевого

государственного унитарного авиационного предприятия «Пластун-Авиа».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. директора департамен И.А. Терехов

V

I

амента I

земельных и имущественных отношений
Приморского края

<Л6.№ о т

УТВЕРЖДЕНЫ
л и г  •

. V I»
4  . •

распоряжением департамента
земельных и имущественных отношений.

Приморского края

Изменения в устав краевого государственного унитарного авиационного
предприятия «Пластун-Авиа», утвержденный

распоряжением департамента имущественных отношений
Приморского края от 07 декабря 2010 года № 458-р (в редакциях

от 25 декабря 2012 года № 971-р; от 10 октября 2013 года № 443-ри;
от 28 июля 2014 № 456-ри; от 21 октября 2014 года № 622-ри;

от 02 июля 2015 года № 310-ри)

•*
• * •##*-

Изложить пункты 1.5., 1.6. раздела 1 (Общие положения) устава в

следующей редакции:

«1.5. От имени Приморского края функции и полномочия учредителя

(собственника имущества) Предприятия в пределах своей компетенции

осуществляет Администрация Приморского края, департамент транспорта и
4

I  • »

дорожного хозяйства Приморского края, департамент земельных и

имущественных отношений Приморского края (далее — орган по управлению

имуществом).

1.6. Предприятие находится в ведении департамента транспорта и

.о т р а с л е в о й  o f  га н }| ® “  л„яой

„ а „ « » Г ,Я, Х “« о  по Х г Г р е в с т р ”в Fni/iHKift государственный реестр
юридических лиц внесена запись

« »

1-й экземпляр д 0 Trfn г а н е И Т ° Ярегистрирующем органе_ -

К в А и к о в
\  лексеева^у^у^.

- Г » - -  I\

к

I